
 

 

UCHWAŁA NR III/12/2024 

RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed. Dz. U. 

z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 i 258  

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jed. Dz. U. z 2023 poz. 1.270 z późń. zm.)  

Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XLI/309/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024 zgodnie z załącznikami nr 1, 2 i 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem w wysokości 72.868.121,79zł.  

w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.932.957,22zł.   

b) majątkowe w kwocie 18 935 164,57 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem w wysokości 77.198.599,79zł,  

 w tym: 

a) bieżące w kwocie 42.682.730,79 zł. 

b) majątkowe w kwocie 34.515.869 zł. 

§ 3. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na 

Sołectwa zgodnie  z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 Barbara Jolanta Murach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 6313



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/12/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

 

ZESTAWIENIE 

zmian dochodów budżetowych budżetu gminy na 2024 r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 051 511,08 684 074,00 3 735 585,08 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 874 523,00 654 074,00 1 528 597,00 
 0830 Wpływy z usług 450 000,00 82 000,00 532 000,00 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 424 023,00 572 074,00 996 097,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 637 477,00 30 000,00 667 477,00 
 0830 Wpływy z usług 350 000,00 30 000,00 380 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 270,00 41 423,00 81 693,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 270,00 41 423,00 61 693,00 

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

15 000,00 41 423,00 56 423,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
19 480 814,00 24 250,00 19 505 064,00 

 

75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

1 451 777,00 8 250,00 1 460 027,00 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 8 250,00 8 250,00 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 038 500,00 16 000,00 2 054 500,00 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 000,00 16 000,00 18 000,00 
801   Oświata i wychowanie 1 546 186,31 10 786,00 1 556 972,31 

 80101  Szkoły podstawowe 8 000,00 10 786,00 18 786,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 786,00 10 786,00 

852   Pomoc społeczna 973 366,00 6 000,00 979 366,00 

 
85295  Pozostała działalność 453 973,00 6 000,00 459 973,00 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 6 000,00 6 000,00 

855   Rodzina 5 393 390,00 15 000,00 5 408 390,00 

 
85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 183 000,00 15 000,00 5 198 000,00 

 2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
10 000,00 15 000,00 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 302 075,00 5 325,00 2 307 400,00 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 000,00 5 325,00 13 325,00 

 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

8 000,00 5 325,00 13 325,00 

Razem: 72 081 263,79 786 858,00 72 868 121,79 

Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Łyse w tym: 

Dział 010   Rolnictwo i łowiectwo 

- zwiększa się: 

- dochody realizowane przez GJUK o kwotę 112.000 

- zwrot podatku Vat  z rozliczeń o kwotę 572.074 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6313



- zwiększa się  wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 41.423 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

- zwiększa się: 

- Wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę  16.000 

- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  o kwotę  8.250 

Dział 801  Oświata i wychowanie 

- zwiększa się wpływy z różnych dochodów w szkołach  o kwotę 10.786 

Dział 852 Pomoc społeczna   

- zwiększa się  Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 6.000 

Dział 855 Rodzina   

- zwiększa się dochody z tytułu realizacji zadań z funduszu alimentacyjnego o kwotę 15.000 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- zwiększa się środki z WFOŚiGW z tyt. realizacji zadania ”Czyste Powietrze” w kwocie 5.325 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Jolanta Murach 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6313



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/12/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

 

ZESTAWIENIE 

zmian wydatków budżetowych budżetu gminy na 2024 r. 

wg klasyfikacji budżetowej zł 

OGÓŁEM WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 27 778 702,40 400 000,00 28 178 702,40 

 
60016  Drogi publiczne gminne 27 767 000,00 400 000,00 28 167 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 50 000,00 195 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 15 510 000,00 350 000,00 15 860 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 97 000,00 30 000,00 127 000,00 

 
70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 87 000,00 30 000,00 117 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 20 000,00 30 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 16 900,00 10 000,00 26 900,00 

750   Administracja publiczna 4 247 556,00 100 000,00 4 347 556,00 

 
75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 120 000,00 100 000,00 220 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 50 000,00 85 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 2 556 632,00 134 505,00 2 691 137,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 2 494 632,00 134 505,00 2 629 137,00 

 2820 
Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

24 500,00 23 322,00 47 822,00 

 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 337 895,00 111 183,00 449 078,00 

801   Oświata i wychowanie 18 774 477,15 305 225,00 19 079 702,15 

 

80101  Szkoły podstawowe 10 124 744,00 10 630,00 10 135 374,00 
 4270 Zakup usług remontowych 14 450,00 10 630,00 25 080,00 

80104  Przedszkola  1 163 925,84 214 100,00 1 378 025,84 
 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 420 000,00 214 100,00 634 100,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 170 859,00 3 632,00 1 174 491,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 3 632,00 24 632,00 

80150  
Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

2 444 164,00 76 863,00 2 521 027,00 

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub przez osobę fizyczną 

1 239 600,00 76 863,00 1 316 463,00 

852   Pomoc społeczna 2 640 967,00 6 000,00 2 646 967,00 

 
85295  Pozostała działalność 472 673,00 6 000,00 478 673,00 

 3110 Świadczenia społeczne 436 824,52 5 800,00 442 624,52 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 200,00 4 200,00 

855   Rodzina 5 666 948,00 15 000,00 5 681 948,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

5 223 000,00 15 000,00 5 238 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 536,31 15 000,00 165 536,31 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 4 655 607,00 5 325,00 4 660 932,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6313



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 8 000,00 5 325,00 13 325,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 5 325,00 13 325,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 3 570 980,00 -209 197,00 3 361 783,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 036 000,00 10 000,00 1 046 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 10 000,00 90 000,00 

92195  Pozostała działalność 960 000,00 -219 197,00 740 803,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 960 000,00 -219 197,00 740 803,00 

Razem: 76 411 741,79 786 858,00 77 198 599,79 

Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy  Łyse  w tym: 

 Dział 600 Transport i łączność  

- zwiększa się środki na wydatki bieżące  o kwotę  50.000 

- zwiększa się  wydatki inwestycyjne na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 250708W Łyse-Tyczek 

Noski od km 0+010,02 do km 4+381,18” o kwotę 350.000 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  

- zwiększa się środki na wydatki bieżące mienia komunalnego o kwotę  30.000 

Dział 750 Administracja publiczna 

- zwiększa się środki na wydatki bieżące promocji o kwotę  100.000 

 Dział 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- zwiększa się wydatki inwestycyjne w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich na 

zadanie pn.  „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Łyse w celu walki ze skutkami klęsk 

i katastrof ”  o kwotę 111.183 

- zwiększą się dofinansowania na zadania: 

- Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipnikach w sprzęt i wyposażenie osobiste 

w kwocie  10.800 

- Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łączkach w sprzęt i wyposażenie osobiste 

w kwocie 10.656 

- Przygotowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Łączkach do działań ratowniczo-gaśniczych 

w kwocie 1.866 

Dział 801 Oświata i wychowania  

- zwiększa się: 

- dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną o kwotę  290.963 

- wydatki bieżące o kwotę 14.262 

Dział 852 Pomoc społeczna   

- zwiększa się wydatki ze Środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 6.000 

Dział 855 Rodzina   

- zwiększa się wydatki z tytułu realizacji zadań z funduszu alimentacyjnego o kwotę 15.000 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- zwiększa się wydatki na realizację zadania ”Czyste Powietrze” w kwocie 5.325 

Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6313



- zmniejsza się wydatki inwestycyjne na zadanie pn. „Budowa integracyjnego placu zabaw w miejscowości 

Łyse”  o kwotę - 219.197 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Jolanta Murach 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6313



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/12/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

 

Plan wydatków majątkowych w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 240 000,00 0,00 1 240 000,00 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 065 557,00 0,00 1 065 557,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 065 557,00 0,00 1 065 557,00 

 
Nowy Ład w gospodarce wodno-

kanalizacyjnej Gminy Łyse  923 557,00 0,00 923 557,00 

Rozbudowa sieci wodociągowej 

na terenie gminy Łyse 142 000,00 0,00 142 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 174 443,00 0,00 174 443,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 174 443,00 0,00 174 443,00 

 Nowy Ład w gospodarce wodno-

kanalizacyjnej Gminy Łyse  174 443,00 0,00 174 443,00 

600   Transport i łączność 27 220 000,00 350 000,00 27 570 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 27 220 000,00 350 000,00 27 570 000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 15 510 000,00 350 000,00 15 860 000,00 

 

Nowy Ład w infrastrukturze 

drogowej Gminy Łyse 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

Opracowania dokumentacji 
technicznej  na przebudowę dróg 

gminnych   
20 000,00 0,00 20 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 

250708W Łyse-Tyczek Noski od 
km 0+010,02 do km 4+381,18 

4 200 000,00 350 000,00 4 550 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w msc. 

Serafin od km 0+000,00 do km 
2+118,00 oraz drogi gminnej w 

msc. Pupkowizna od km 0+000,00 

do km 0+976,35 

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

Przebudowa trzech odcinków dróg 
w msc. Serafin, Łączki i Dudy 

Puszczańskie w ramach zadania: 

Nowy Ład w infrastrukturze 
drogowej Gminy Łyse 

1 290 000,00 0,00 1 290 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 418 677,00 0,00 1 418 677,00 

 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
250718W na odcinku Pupkowizna 

– Wanacja  o długości około 

1,5km 

1 418 677,00 0,00 1 418 677,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 081 323,00 0,00 1 081 323,00 

 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
250718W na odcinku Pupkowizna 

– Wanacja  o długości około 

1,5km 

1 081 323,00 0,00 1 081 323,00 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

9 210 000,00 0,00 9 210 000,00 

 

Nowy Ład w infrastrukturze 

drogowej Gminy Łyse 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00 

Przebudowa trzech odcinków dróg 
w msc. Serafin, Łączki i Dudy 

Puszczańskie w ramach zadania: 

Nowy Ład w infrastrukturze 
drogowej Gminy Łyse 

1 710 000,00 0,00 1 710 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 0,00 20 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

 Zakup działki- placu wioskowego 

msc. Dawia 20 000,00 0,00 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6313



720   Informatyka 716 271,00 0,00 716 271,00 

 

72095  Pozostała działalność 716 271,00 0,00 716 271,00 

 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 559 552,00 0,00 559 552,00 
 Cyberbezpieczny Samorząd 559 552,00 0,00 559 552,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 156 719,00 0,00 156 719,00 
 Cyberbezpieczny Samorząd 156 719,00 0,00 156 719,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 2 167 632,00 111 183,00 2 278 815,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 2 167 632,00 111 183,00 2 278 815,00 

 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 829 737,00 0,00 1 829 737,00 

 
Zakup samochodu ratowniczo-

gaśniczego na potrzeby OSP Łyse 

w celu walki ze skutkami klęsk i 
katastrof 

1 829 737,00 0,00 1 829 737,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 337 895,00 111 183,00 449 078,00 

 
Zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego na potrzeby OSP Łyse 

w celu walki ze skutkami klęsk i 

katastrof 

337 895,00 111 183,00 449 078,00 

855   Rodzina 150 000,00 0,00 150 000,00 

 
85516  System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 150 000,00 0,00 150 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

 Budowa żłobka w m. Łyse 150 000,00 0,00 150 000,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 450 000,00 0,00 450 000,00 

 

90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 250 000,00 0,00 250 000,00 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00 

 
Wyposażenie PSZOK w Łysych w 
celu budowy gospodarki o obiegu 

zamkniętym  
250 000,00 0,00 250 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 0,00 200 000,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

 Zakup i montaż lamp solarnych na 

terenie sołectw 200 000,00 0,00 200 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 2 309 980,00 - 219 197,00 2 090 783,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

Budowa wielofunkcyjnej sceny w 

celu zapewniania warunków do 
rozwoju kultury, w tym obchodów 

Niedzieli Palmowej i konkursu 

Palma Kurpiowska 

50 000,00 0,00 50 000,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 1 299 980,00 0,00 1 299 980,00 

 

6570 

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 299 980,00 0,00 1 299 980,00 

 

Dotacja na  remont dachu kościoła 
parafialnego w Zalasiu   900 000,00 0,00 900 000,00 

Dotacja na prace remontowe i 

konserwatorskie we wnętrzu oraz 
odtworzenie schodów kościoła 

p.w. św. Anny w Łysych 

399 980,00 0,00 399 980,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6313



 

92195  Pozostała działalność 960 000,00 - 219 197,00 740 803,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 960 000,00 - 219 197,00 740 803,00 

 Budowa integracyjnego placu 
zabaw w miejscowości Łyse 960 000,00 - 219 197,00 740 803,00 

Razem 34 273 883,00 241 986,00 34 515 869,00 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Jolanta Murach 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6313



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/12/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

 

Plan wydatków 

na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na Sołectwa 

Fundusz Sołecki 2024 

 Wartość wniosków w zł 

Dział Rozdział § Sołectwo  Nazwa zadania w tym: ogółem: 

600 60016 

4210 

4300 
Antonia 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w msc. Antonia 18 947,83 18 947,83 

600 60016 4210 

Baba 

Zakup lustra drogowego 1 000 

29 813,98 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lamp solarnych na 

terenie sołectwa 24 000,00 

921 92109 4210 

Zakup kosiarki do utrzymania terenów 

zielonych 4 813,98 

700 70005 6060 Dawia Zakup działki- placu wioskowego 19 219,49 19 219,49 

600 60016 

4210 

4300 

Dęby 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w msc. Dęby 14 265,75 

36 265,75 

700 70005 
4210 
4300 

Zakup i montaż tabliczek 

informacyjnych o numerach posesji 

w msc. Dęby 6 000 

921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

Organizacja festynu rodzinnego 

i spotkania integracyjnego oraz zakup 

sprzętu i materiałów do wiaty 

w msc. Dęby 10 000 

921 92109 4170 

Zakup strojów kurpiowskich dla Szkoły 

Podstawowej  Wejdzie 6 000 

600 60016 

4210 

4300 
Dudy 

Puszczańskie 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w msc. Dudy 

Puszczańskie 17 659,45 

28 659,45 900 90015 6050 

Zakup i montaż lamp solarnych na 

terenie sołectwa 11 000 

900 90015 6050 

Grądzkie 

Zakup i montaż lamp solarnych na 

terenie sołectwa 17 500 

       20.577,76  

921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

Organizacja festynu wiejskiego 

w msc. Grądzkie 

2 000 

921 92109 

4210 

4300 

Zakup materiałów eksploatacyjnych do 

utrzymania zieleni 1 077,76 

600 60016 

4210 

4300 

 Lipniki 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w msc. Lipniki 20 000 

67 913,38 

754 75412 4210 

Zakup odzieży ochrony osobistej dla 

OSP Lipniki 6 000 

801 80195 4210 

Zakup ławek dla Szkoły Podstawowej 

w msc. Lipniki 3 000 

900 90015 6050 

Zakup i montaż lamp solarnych na 

terenie sołectwa na dzielnicy Polek 27 000 

921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

Organizacja imprezy integracyjnej 

w msc. Lipniki 4 000 

921 92109 

4170 

4210 

4300 

Organizacja imprezy patriotycznej 

i regionalnej w Szkole Podstawowej 

w msc. Lipniki 4 913,38 

921 92109 
4210 
4300 

Zakup oznakowania pionowego do 

miasteczka ruchu drogowego 

w msc. Lipniki 3 000 

600 60016 

4210 

4300 
Łączki 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w msc. Łączki 33.761,81 

48 761,81 921 92109 

4210 

4300 

Zakup i montaż ogrodzenia przy boisku 

i remizie OSP Łączki 15.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6313



600 60016 

4210 

4300 

Łyse 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w msc. Łyse 4 313,38   

67.913,38 

700 70005 
4210 
4300 

Zakup i montaż tabliczek 

informacyjnych przydrogowych 

w msc. Łyse 7 000 

754 75412 

4210 

4300 

Zakup akcesoriów do kamery 

termowizyjnej oraz pokrycie kosztów 

przeszkolenia z zakresu jej obsługi 
dla OSP Łyse  oraz Zakup materiałów 

do wykonania wyposażenia do 

pomieszczeń socjalnych w budynku 

Remizy OSP w Łysych 13 000 

900 90015 
4210 
4300 

Zakup i montaż lamp  solarnych 

w msc. Łyse dzielnica Dąbrówki 12 000 

921 92109 
4210 
4300 

Zakup tablicy informacyjnej do 

ogłoszeń sołectwa 3 600 

921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

Organizacja dożynek i festynu 

rodzinnego w msc. Łyse 13 000 

921 92109 

4210 

4300 

Zakup kwietników i zieleni 

kaskadowych w msc. Łyse 10 000 

 921  92109 

4210 

4300 

 Zakup materiałów i sprzętu dla 

KGW  w Łysych  5.000  

600 60016 

4210 

4300 

Piątkowizna 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w   msc. Piątkowizna 21 359,25 

41 359,25 

700 70005 
4210 
4300 

Zakup i montaż tablic informacyjnych o 

numerach posesji w msc. Piątkowizna 5 000 

900 90015 4300 Wykonanie oświetlenia drogowego 10 000 

921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

Dofinansowanie festynu wiejskiego w 

msc. Piątkowizna 5 000 

600 60016 

4210 

4300 

Plewki 

Zakup i dostawa materiałów  do 

remontu dróg w  w msc. Plewki 3 898,62 

19 898,62 921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

Wykonanie wiaty rekreacyjnej 

w msc. Plewki 16 000 

600 60016 

4210 

4300 

Pupkowizna 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w  msc. Pupkowizna 4 021,85 

39 321,85 

754 75412 

4210 

4300 

Zakup akcesoriów do kamery 

termowizyjnej oraz pokrycie kosztów 

przeszkolenia z zakresu jej obsługi 
dla OSP Łyse 3 000 

900 90015 4300 

Dofinansowanie dokumentacji 

oświetlenia ulicznego 20.000 

700 70005 

4210 

4300 

Zakup i montaż tablic 

informacyjnych o numerach posesji 

w msc. Pupkowizna 2.300 

921 92109 

4210 

4300 

Zakup namiotu piknikowego i  

Zakup tablicy informacyjnej do 

ogłoszeń sołectwa 10.000 

921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

Serafin 
Wyposażenie  świetlicy wiejskiej oraz 

urządzeń zabawowych i integracja 

mieszkańców w msc. Serafin 36 265,75 36 265,75 

600 60016 

4210 

4300 

Szafranki 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w msc. Szafranki 30 321,26 

42 921,26 

700 70005 
4210 
4300 

Zakup i montaż tabliczek 

informacyjnych o numerach posesji 

w msc. Szafranki 5 600 

921 92109 4210 

Zakup plandek na taras przy Świetlicy 

Wiejskiej 7 000 

900 90015 6050 
Tartak 

Zakup i montaż lamp solarnych na 

terenie sołectwa 10 000 26 554,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6313



921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

 

Doposażenie świetlicy wiejskiej 

w msc. Tartak 2 500 

 

921 92109 

4170 

4210 

4300 

Organizacja festynu rodzinnego 

w msc. Tartak 4 054,13 

921 92109 4300 

Zakup i montaż klimatyzacji w 

świetlicy wiejskiej w msc. Tartak 10 000 

900 90015 4300 
Tyczek 

Zakup i montaż lamp  solarnych 

w msc. Tyczek 20 841,41 20 841,41 

700 70005 
4210 
4300 Warmiak 

Zakup i montaż tabliczek 

informacyjnych o numerach posesji 

w msc. Warmiak 1 200 

21 460,63 900 90015 6050 

Zakup i montaż lamp solarnych na 

terenie sołectwa 20 260,63 

600 60016 

4210 

4300 

Wejdo 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w msc. Wejdo 20 000 

42 853,35 

700 70005 

4210 

4300 

Zakup i montaż tabliczek 

informacyjnych o numerach posesji 

w msc. Wejdo 9 000 

921 92109 

4170 

4210 

4220 

4300 

Organizacja festynu rodzinnego 

w msc. Wejdo 4 000 

921 92109 

4210 

4300 

Zakup ławek i stołów zestawów 

piknikowych oraz zakup namiotu 9 853,35 

600 60016 

4210 

4300 
Wyżega- 

Klenkor 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w  msc. Klenkor - 

Wyżega 15 732,28 

21 732,28 

921 92109 4210 Zakup krzesełek do świetlicy wiejskiej  3 000 

921 92109 

4210 

4300 

Zakup kosiarki i wykaszarki do 

utrzymania terenów zielonych przy 

świetlicy 3 000 

600 60016 

4210 

4300 

Zalas 

Zakup i dostawa materiałów do 

remontu dróg w  msc. Zalas 14 780,51 

49 780,51 

900 90015 4300 

Wykonanie oświetlenia drogi gminnej 

w msc. Zalas 25 000 

921 92109 

4170 

4210 

4300 

Dofinansowanie do imprez wiejskich 

i zakup strojów ludowych dla KGW 

w Zalasiu 10 000 

921 92109 

4170 

4210 

4300 

Złota Góra Bieżące utrzymanie placu wioskowego 

w msc. Złota Góra 16 706,69 16 706,69 

Razem: 717.768,56   

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Jolanta Murach 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6313



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/12/2024 

Rady Gminy Łyse 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

 

Dotacje udzielone z budżetu gminy 

podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych 

w 2024 r. 

Jednostki sektora finansów Publicznych 

Dział Rozdział §  Treść 

Kwota dotacji 
(w zł) 

podmiotowej  
przedmiotowej 

 
celowej 

851   Ochrona zdrowia   
62 000,00 

 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   
62 000,00 

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
 

 
62 000,00 

  

Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Łysych na prowadzenie 

świetlicy środowiskowej z wydatków określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

 

62 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   
58 000,00 

 

85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
 

 
58 000,00 

 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 

 
58 000,00 

  
Dofinansowanie transportu osób niepełnosprawnych 
na Warsztaty Terapii Zajęciowej” do miejscowości 

Cierpięta. 
 

 
58 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 945 000,00 
  

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 670 000,00 
  

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 670 000,00 

  

  Gminny Ośrodek Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w 

Łysych 670 000,00 
  

92116  Biblioteki 275 000,00 
  

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 275 000,00 
  

  Gminna Biblioteka Publiczna  w Łysych 275 000,00 
  

926   Kultura fizyczna   
150 000,00 

 

92601  Obiekty sportowe   
150 000,00 

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
 

 
150 000,00 

  
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Łysych na  bieżące utrzymanie 

stadionu w m. Łyse 
 

 

150 000,00 

Jednostki  nie należące do sektora finansów Publicznych 

Dział Rozdział §  Treść 

Kwota dotacji 
(w zł) 

podmiotowej  
przedmiotowej 

 
celowej 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 

 
47 822,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne   
47 822,00 

 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 

 

47 822,00 

  

Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łączkach do zadania "Zakupu sprzętu, 

wyposażenia i ubrania specjalnego do 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych oraz  
usuwania skutków zagrożeń". 

 

 

24 500,00 

  Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Lipnikach w sprzęt i wyposażenie osobiste 
 

 
10 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6313



  Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Łączkach w sprzęt i wyposażenie osobiste 
 

 
10 656,00 

  
Przygotowanie jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łączkach do działań ratowniczo-

gaśniczych 
 

 

1 866,00 

801   Oświata i wychowanie 5 332 813,00 
  

 

80101  Szkoły podstawowe 2 320 500,00 
  

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

2 320 500,00 

  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE 

DOBRO" w Wejdzie 472 000,00 
  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  

w  Ostrołęce_ Pupkowizna 
471 500,00 

  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_Warmiak 

630 000,00 

  

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą 

w Pupkowiźnie_Łączki      747 000,00 
  

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 647 000,00 
  

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

647 000,00 

  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE 

DOBRO" w Wejdzie 112 000,00 
  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  

w  Ostrołęce_ Pupkowizna 
300 000,00 

  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  
Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  

w  Ostrołęce_Warmiak 
85 000,00 

  

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą 
w Pupkowiźnie_Łączki      150 000,00 

  

80104  Przedszkola  634 100,00 
  

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 634 100,00 
  

  Niepubliczne Przedszkole "Radosny Zakątek" w 

Łysych    634 100,00 
  

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

414 750,00 

  

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 414 750,00 
  

  Niepubliczne Przedszkole "Radosny Zakątek" w 

Łysych    319 750,00 
  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  

w  Ostrołęce_ Pupkowizna 
95 000,00 

  

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
1 316 463,00 

  

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

1 316 463,00 

  

  Stowarzyszenie Edukacyjne  "WSPÓLNE 

DOBRO" w Wejdzie 97 000,00 
  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw   Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_ Pupkowizna 

192 163,00 

  

  
Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych  i  

Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział  
w  Ostrołęce_Warmiak 

804 500,00 

  

  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Serafin z siedzibą 

w Pupkowiźnie_Łączki      222 800,00 
  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   
1 299 980,00 

 
92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

1 299 980,00 

 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

 

 

1 299 980,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6313



jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
  Dotacja na  remont dachu kościoła parafialnego 

w Zalasiu   
 

 
900 000,00 

  
Dotacja na prace remontowe i konserwatorskie 

we wnętrzu oraz odtworzenie schodów kościoła 

p.w. św. Anny w Łysych 
 

 

399 980,00 

926   Kultura fizyczna   
90 000,00 

 

92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   
90 000,00 

 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 

 

90 000,00 

  
Dotacja celowa na dofinansowanie zadań w 

zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej   

 

 

90 000,00 

 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Barbara Jolanta Murach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6313


		2024-06-21T09:17:41+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




